ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

•УУ ю зг&э.
ПРИКАЗ

№ ШЪНИ

Г п (5б утверждении форм документов об
успешном участии в III Международной
онлайн-олимпиаде СПбГУ по русскому языку
как иностранному и порядка их выдачи

п
В соответствии с Положением о III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ

по русскому языку как иностранному (далее - Олимпиада), утверждённым приказом от
23.08.2022 №8888/1, и в целях её проведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму диплома I степени согласно Приложению №1.
2. Утвердить форму диплома II и III степеней согласно Приложению №2.
3. Утвердить форму сертификата участника согласно Приложению №3.
4. Утвердить формы ваучера победителя или призёра согласно

Приложению №4.
5. Утвердить Порядок выдачи документов об успешном участии в III

Международной онлайн-олимпиаде СПбГУ по русскому языку как иностранному
согласно Приложению №5.

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакому Д.Э.
обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного
рабочего дня со дня его издания.

7. За разъяснениями содержания настоящего приказа обращаться через сервис
«Виртуальная приемная» портала СПбГУ к первому проректору по молодежной
политике и организации приёма Бабичу А.В.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
Центра языкового тестирования Птюшкина Д.В.

[Первый проректор по молодежной политике
и организации приёма

н
А.В. Бабич

mailto:org@spbu.ru

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

Приказом от -М4С) ЯОРЛ. № ^ООЗЧ^

Форма Диплома I степени III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ
по русскому языку как иностранному

Лицевая сторона

Герб Университета

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ST PETERSBURG UNIVERSITY

ДИПЛОМ
I СТЕПЕНИ

1st degree diploma
победитель III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ

по русскому языку как иностранному
the winner of the III SPbU International Online Olympiad

in Russian as a Foreign Language

НАГРАЖДАЕТСЯ
IS AWARDED

Фамилия на русском / Фамилия латинице
(Фамилия / Surname)

Имя на русском / Имя на латиницей
(Имя / Name)

Страна гражданства на РУССКОМ / Страна гражданства латиницей
(Гражданство / Citizenship)

категория на русском / категория латиницей
(Категория / Category)

(Дата выдачи / Date of issue)

Директор Центра языкового
тестирования Санкт-Петербургского
государственного университета Д.В. Птюшкин

М.П.
Head of the St Petersburg University
Language Testing Centre Dmitry Ptyushkin

Номер диплома

Оборотная сторона

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА

Приказом от Ш ЭПЭЗ № -10934J

Форма Диплома призёра II степени III Международной онлайн-олимпиады
СПбГУ по русскому языку как иностранному

Лицевая сторона

Герб Университета

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ST PETERSBURG UNIVERSITY

ДИПЛОМ
II СТЕПЕНИ

2st degree diploma
призёра III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ

по русскому языку как иностранному
the prize-winner of the III SPbU International Online Olympiad

in Russian as a Foreign Language

НАГРАЖДАЕТСЯ
IS AWARDED

Фамилия на русском / Фамилия латинице
(Фамилия / Surname)

Имя на русском / Имя на латиницей
(Имя / Name)

Страна гражданства на русском / Страна гражданства латиницей
(Гражданство / Citizenship)

категория на русском / категория латиницей
(Категория / Category)

(Дата выдачи / Date of issue)

Директор Центра языкового
тестирования Санкт-Петербургского
государственного университета Д.В. Птюшкин

М.П.
Head of the St Petersburg University
Language Testing Centre Dmitry Ptyushkin

Номер диплома

Оборотная сторона

Форма Диплома призёра III степени III Международной онлайн-олимпиады
СПбГУ по русскому языку как иностранному

Лицевая сторона

Герб Университета

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ST PETERSBURG UNIVERSITY

ДИПЛОМ
III СТЕПЕНИ

3st degree diploma
призёра III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ

по русскому языку как иностранному
the prize-winner of the III SPbU International Online Olympiad

in Russian as a Foreign Language

НАГРАЖДАЕТСЯ
IS AWARDED

Фамилия на русском / Фамилия латинице
(Фамилия / Surname)

Имя на русском / Имя на латиницей
(Имя / Name)

Страна гражданства на русском / Страна гражданства латиницей
(Г ражданство / Citizenship)

категория на русском / категория латиницей
(Категория / Category)

(Дата выдачи / Date of issue)

Директор Центра языкового
тестирования Санкт-Петербургского
государственного университета Д.В. Птюшкин

М.П.
Head of the St Petersburg University
Language Testing Centre Dmitry Ptyushkin

Номер диплома

Оборотная сторона

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНА

Приказом от/£ ЮЛПРЭ № 40934jj

Форма Сертификата участника III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ
по русскому языку как иностранному на русском языке

Лицевая сторона

Герб Университета

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

СЕРТИФИКАТ

НАГРАЖДАЕТСЯ

Фамилия, имя

за участие в III Международной онлайн-олимпиаде СПбГУ
по русскому языку как иностранному

Санкт-Петербург | 2022 [ spbu.ru

Оборотная сторона

10

Форма Сертификата участника III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ
по русскому языку как иностранному на английском языке

Лицевая сторона

Герб Университета

ST PETERSBURG UNIVERSITY

Certificate
is issued for

the participant of the III SPbU Olympiad of Russian as a
foreign language

Saint-Petersburg [ 2022 | spbu.ru

11

Оборотная сторона

12

Приложение №4

УТВЕРЖДЕНА

Приказом отУ/У/).

Форма Ваучера победителя или призёра III Международной онлайн-олимпиады
СПбГУ по русскому языку как иностранному

Лицевая сторона

Ваучер победителя/призёра III Международной онлайн-олимпиады СПбГУ
по русскому языку как иностранному

The voucher for the prize-winner of the III SPbU International Online Olympiad
in Russian as a Foreign Language

на возможность бесплатного прохождения государственного тестирования
по русскому языку как иностранному языку (ТРКИ)

в Санкт-Петербургском государственном университете
for free participation in the Test of Russian as a Foreign Language (TORFL)

at the St Petersburg University

(Фамилия, Имя / Surname, Name)

(Страна гражданства / Nationality) (Дата рождения / Date of birth)

Директор Центра языкового
тестирования Санкт-Петербургского
государственного университета Д.В. Птюшкин

Head of the St Petersburg University
Language Testing Centre Dmitry Ptyushkin

Срок действия до 31.12.2023 /Valid until 31.12.2023

Оборотная сторона

Герб СПбГУ | ВАУЧЕР
Победителя/призёра
III Международной онлайн-олимпиады
по русскому языку как иностранному

13

Приложение №5

УТВЕРЖДЕН

Приказом от№ ̂0934^

Порядок выдачи документов об успешном участии в III Международной онлайн-

олимпиаде СПбГУ по русскому языку как иностранному

1. Настоящий порядок устанавливает правила оформления и выдачи

документов об успешном участии в III Международной онлайн-олимпиаде СПбГУ по

русскому языку как иностранному (далее - Документы).

2. Документы подтверждают успешное участие в III Международной онлайн-

олимпиаде СПбГУ по русскому языку как иностранному (далее - Олимпиада).

3. Документы выдаются федеральным государственным бюджетным

учреждением высшего образования «Санкт-Петербургский государственный

университет» всем участникам, успешно прошедшим этапы Олимпиады.

4. Успешным участием считается:

4.1. Попадание в список победителей Олимпиады с наивысшим баллом по

решению оргкомитета (Диплом I степени);

4.2. Попадание в список призёров Олимпиады (Диплом II, III степеней);

4.3. Попадание в список участников, прошедших первый этап Олимпиады

(Сертификат).

4.4. Попадание в список победителей или призёров Олимпиады (Ваучер);

5. Для регистрации Документов ведется Книга регистрации документов об

успешном участии в Олимпиаде на бумажном носителе или в электронной форме.

Книга регистрации документов ведется сотрудниками Центра языкового тестирования.

6. Бланки Документов заполняются на русском языке и буквами латинского

алфавита в соответствии с документом, удостоверяющим личность иностранного

гражданина (в именительном падеже) без исправлений.

7. Бланки Документов заполняются на компьютере.

8. Диплом I, II, III степеней и Ваучер подписываются директором Центра

языкового тестирования Птюшкиным Д.В.

9. Бланки Документов, содержащие ошибки, допущенные при заполнении,

подлежат замене. Испорченные при заполнении бланки Документов уничтожаются.